襄阳国益国有资产经营有限责任公司（以下简称“襄阳国益” ）与外部投资者襄阳汉江产业投资共同对金环

绿纤进行增资，其中，公司全资子公司湖北金环增资6,000万元,公司控股合伙企业襄阳隆运增资7,000万元，

襄阳国益增资3,600万元，襄阳汉江产业投资以3,400万元增资入股金环绿纤。上述增资事项已征得全体股东

同意，本公司及其他股东湖北汉江产业投资有限公司、襄阳益新股权投资中心（有限合伙）放弃本次增资的优

先认购权。 本次增资事项完成后，金环绿纤注册资本调整至74,000万元，其仍为公司控股子公司，仍纳入公司

合并报表范围。

2019年12月24日，公司召开第九届董事会第三十三次会议，审议通过了《关于对控股子公司增资及引入

外部投资者的议案》。 公司独立董事发表了明确同意的独立意见。

该事项不构成关联交易。 根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》的规定，本次交易无需提

交公司股东大会审议。

二、新增股东的基本情况

1、企业名称：襄阳市汉江产业股权投资基金合伙企业（有限合伙）

2、企业性质：合伙企业

3、主要经营场所：襄阳市襄城区檀溪路152号南山宾馆

4、执行事务合伙人：湖北汉江产业投资有限公司（委派人：周举纲）

5、统一社会信用代码：91420602MA4960A25E

6、经营范围：从事非证券类股权投资及相关咨询服务（不含国家法律法规、国务院决定限制和禁止的项

目；不得以任何方式公开募集和发行基金；不得从事吸收公众存款或变相吸收公众存款，不得从事发放贷款

等金融业务；依法须经批准的项目，经相关部门审批后方可开展经营活动）。

7、成立日期：2018年10月9日

8、产权及控制关系：汉江投资控股有限公司持股59%，汉江国有资本投资集团有限公司持股30%，襄阳国

益国有资产经营有限责任公司持股10%，湖北汉江产业投资有限公司持股1%。

襄阳汉江产业投资不是失信被执行人，与公司及控股股东、实际控制人之间不存在产权、业务、资产、债权

债务、人员等方面的关联关系，不存在可能或已经造成上市公司对其利益倾斜的其他关系。

三、增资标的的基本情况

（一）标的公司的基本情况

1、企业名称：湖北金环绿色纤维有限公司

2、住所：襄阳市樊城区太平店镇绿纤路1号

3、企业类型：其他有限责任公司

4、法定代表人：班均

5、统一社会信用代码：91420600MA492Y2X96

6、成立日期：2018年2月5日

7、经营范围：纤维生产、销售；纤维及原辅材料深加工；纺织品及原辅材料的批发零售；纺织机械设计制

造；纤维产品生产技术咨询；供水、供电、供暖、售电服务；房屋租赁；货物及技术进出口（不含国家限制或禁止

的货物）。 （依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

8、主要财务指标如下：

单位：元

项目 2018年12月31日 2019年9月30日

资产总额 537,327,567.27 642,079,973.14

负债总额 779,226.34 99,918,948.52

净资产 536,548,340.93 542,161,024.62

项目 2018年度 2019年1-9月

营业收入 15,020,616.09 3,221,675.91

净利润 -3,451,659.07 5,612,783.69

注：以上2018年数据已经审计。

（二）增资前后的股权结构

单位：万元

股东名称

增资前

本次出资

增资后

认缴出资 持股比例 认缴出资 持股比例

京汉实业投资集团股

份有限公司

17,500 32.41% 0 17,500 23.64%

湖北金环新材料科技

有限公司

11,000 20.37% 6,000 17,000 22.97%

襄阳国益国有资产经

营有限责任公司

10,000 18.52% 3,600 13,600 18.38%

襄阳隆运股权投资合

伙企业（有限合伙）

6,000 11.11% 7,000 13,000 17.57%

湖北汉江产业投资有

限公司

9,000 16.67% 0 9,000 12.16%

襄阳益新股权投资中

心（有限合伙）

500 0.93% 0 500 0.68%

襄阳市汉江产业股权

投资基金合伙企业

（有限合伙）

0 0.00% 3,400 3,400 4.60%

注：湖北金环新材料科技有限公司为公司全资子公司，公司直接持有襄阳隆运股权投资合伙企业（有限

合伙）66%股份。

本次新增出资为现金出资，资金来源为股东自有资金。

四、交易协议的主要内容

（一）协议各方同意将公司注册资本由5.4亿元增加至7.4亿元，其中原股东认缴新增注册资本16,600万

元，具体如下：

1、襄阳隆运股权投资合伙企业（有限合伙）增资金额为7,000万元，增加后认缴注册资本13,000万元，持

有公司17.57%�的股权；

2、湖北金环新材料科技有限公司增资金额为6,000万元，增加后认缴注册资本17,000� 万元（其中1.1亿

元为实物资产），持有公司22.97%的股权；

3、襄阳国益国有资产经营有限责任公司增资金额为3,600万元，增加后认缴注册资本13,600万元，持有

公司18.38%的股权。

（二）协议各方同意增加襄阳市汉江产业股权投资基金合伙企业（有限合伙）为湖北金环绿色纤维有限

公司股东，襄阳市汉江产业股权投资基金合伙企业（有限合伙）认缴公司增加的注册资本3,400万元，持有公

司4.60%的股权；其他股东放弃优先购买权。

（三）增加2亿元注册资本后，各股东认缴的出资金额及占比为：

1、京汉实业投资集团股份有限公司1.75亿元，占注册资本23.64%；

2、湖北金环新材料科技有限公司1.7亿元，占注册资本22.97%；